
 

 

              

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL 

DO ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE 

__________________________________________________________________________ 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210. 

CURTIBA - PARANÁ 

 

EDITAL Nº 002/2012, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no art. 18, inciso XX, da 

Lei Complementar nº 136/2011, resolve: 

Art. 1º Visando o preenchimento das vagas remanescentes de Assessores de 

Estabelecimento Penal, convoca os candidatos abaixo relacionados para contatar com a  

Defensoria Pública do Estado do Paraná, até o dia 08/02/2012, através do telefone nº (041) 

3219-7355 ou pelo e-mail rosanamontingelli@defensoria.pr.gov.br.  , com o objetivo de 

agendar data para escolha de vaga, de acordo com a classificação. 

  

CANDIDATO RG 

ANDRE ALGE BALESTRA TRESSOLDI 6.319.519-0  

ESTELA MARIS ROCHA 6.304.189-0 

FRANCISCO PAULO TRAVAIN 7.687.440-9 

JULIANA ROJO BRAND CASTRO 27.160.873-0 

BARBARA LUCIA TIRADENTES DE SOUZA 4.523.986-1 

DENNYS ROSSANO FERREIRA RIBAS 6.227.874-9 

LAUREN PONS DA SILVA POSSOBON 10.812.042-8 

EVELISE SLONGO DUDZIAK 7.345.096-9 

MELISSA FORMIGHIERI DE SOUZA 6.092.405-8 

EDSON NISHIO NASCIMENTO 24.907.580-5 

KELLEN RAFAGNIN ANDREOLA 6.865.433-5 

FLÁVIO HENRIQUE FRANCO DE OLIVEIRA  6.228.310-6 

EDGARD KIRIU SEFRIN 6.126.402-7 

                  NICOLE GIAMBERARDINO FABRE 5376.556-4 

KELLY CHRISTINE CUIMACHOWICZ 6.016.101-1 

CRISTIANE FERNANDES 3.333.333-1 

mailto:rosanamontingelli@defensoria.pr.gov.br


 

 

              

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL 

DO ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE 

__________________________________________________________________________ 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210. 

CURTIBA - PARANÁ 

 

FERNANDA MARTINEZ SILVA SCHORR 3.682.031-4 

ANDRESSA NEGRÃO BACARJI 8.386.441-9 

MARCELO GRACA MILANI CARDOSO 7.241.086-6 

MAYTA LOBO DOS SANTOS 6.109.773-2 

SANDRA MARA PEREIRA RATTES 8.007.537-5 

ANA CAROLINA FRITZ 30.847.529-X 

BRUNO NORITO YAMASHITA 7.538.661-3 

ANA CAROLINA CASTRO SINGER 8.525.406-5 

EDISON RENATO TEIXEIRA DE BRITTO FILHO 7.230.491-8 

RAKEL MORGANAANTUNES KOLBACH 5.255.490 

RAFAELA CRISTINA DA SILVA 7.614.648-9 

HERBERT SLOMSKI II 8.330.957-1 

DANILO JORGE DA SILVA 1.189.222 

MARIA JULIA SANTIAGO 8.151.784-3 

CINTIA MARIA BORDES QUEIROZ 6.839.287-0 

LUCAS MANFRE 7.986.198-7 

FERNANDA RUSSO PEPE 6.628.360-7 

WESLEY MORENO SILVA 23.218.559-1 

PAOLA DE OLIVEIRA ABRAHÃO CURY 9.158.772 

ALINE RIBEIRO DOS SANTOS 45.305.617-9 

CESAR LIMA DE PAULA 13.162.455-7 

ROBERTA TRENTO 6.915.097-7 

FELIPE ALMEIDA DOMINGUES 1.109.692-5 

GLALCIA ALVES DA SILVA 3.369.150-7 

LUIZ CARLOS DE LIMA JUNIOR 8.176.831-5 

JULIANA DA SILVA RIBEIRO 30.667.779-6 

TITO OSMOND KENNERLY ARRUDA ARAUJO 20.693.655-1 

THIAGO JOSÉ GRITZENCO DE GIOVANNI 6.536.884-6 



 

 

              

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL 

DO ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE 

__________________________________________________________________________ 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210. 

CURTIBA - PARANÁ 

 

MARINA COLNAGHI 6.619.503-1 

MARIO ANDRADE DE OLIVEIRA 42.991.215-2 

LUCILLANA LUA ROOS DE OLIVEIRA 7.930.709-2 

MARYAH AMARAL SCHROEDER 8.001.718-9 

EDUARDO ZIMMERMANN 8.292.401-8 

FRANCIELE NERI SANTANA 8.504.324-2 

JONHY CHINGAR GONÇALVES GUIMARÃES 8.330.236-4 

ALLAN SIMAS DE ALBUQUERQUE 9.450.450-3 

LUIZ ALVES NUNES NETTO 8.809.997-4 

GUILHERME DE ALMEIDA RUELA 7.832.648-4 

PEDRO CEZAR ARAUO SOARES 13.283.585-1 

MARIA DO CARMO MARCONDES CORREA 

GUIMARÃES 
42.533.343-7 

LENGIEL MAEVE BOTTON 7.780.269-0 

JAQUELINE DA ROSA BARROS 7.930.486-7 

THAIS GLEICE ANDRADE 9.986.773-6 

EDUARDO MAFFEI 7.195.161-8 

LUIZ LOZZANO SANCHES NETO 50.735.430-8 

NATALIA LEMOS PALHARES 7.941.625-8 

WAGNER SANDRINI CANESSO 8.861.963-3 

ALESSANDRA ALINE DE AZEVEDO 9.809.514-4 

NATHALIA FERREIRA CASTANHARO 8.967.464-6 

FERNANDO DE SÁ RIBAS 8.700.340-0 

ALLAN DERIK CONSTANTINO BENKENDORF 8.391.245-6 

CAROLINA CARDIN DE SOUZA 8.822.638-0 

MANUELA RENNER CASARIL 8.486.331-9 

MAURICIO GRISBACH 8.987.145-0 

 



 

 

              

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL 

DO ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE 

__________________________________________________________________________ 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210. 

CURTIBA - PARANÁ 

 

Art. 2º Locais de vagas remanescentes: 

 

Nº VAGAS DE CARGO EM 

COMISSÃO DE 

ASSESSOR DE 

ESTABELECIMENTO 

PENAL 

CIDADE LOTAÇÃO  ATENDIMENTO 

03 Foz do Iguaçu 
Penitenciária Estadual de 
Foz do Iguaçu II – PEF-II 

Penitenciária Estadual de Foz do 
Iguaçu II – PEF-II 

01 Francisco Beltrão 
Penitenciária Estadual de 
Francisco Beltrão - PFB 

Penitenciária Estadual de 
Francisco Beltrão - PFB 

01 Cascavel 
Penitenciária Estadual de 

Cascavel – PEC 
Penitenciária Estadual de 

Cascavel - PEC 

TOTAL SISTEMA 

PENITENCIÁRIO 
   

05    

 

 

 

 

 

 

- DISTRITOS POLICIAIS E CADEIAS PÚBLICAS 

 

Nº VAGAS DE CARGO EM 

COMISSÃO DE 

ASSESSOR DE 

ESTABELECIMENTO 

PENAL 

CIDADE LOTAÇÃO  ATENDIMENTO 

01 Foz do Iguaçu 
6ª Subdivisão Policial do 

Interior 
Cadeias Públicas de Foz do 

Iguaçú 

01 
Laranjeiras do 

Sul 
2ª Subdivisão Policial do 

Interior 

Cadeia Pública de Laranjeiras 
do Sul, Cadeia Pública de 

Palmital e Cadeia Pública de 
Cantagalo. 

 
 
 

01 Guarapuava 
14ª Subdivisão Policial 

do Interior 
Cadeia Pública de Guarapuava 

TOTAL DISTRITOS 
POLICIAIS E CADEIAS 

PÚBLICAS 
   

03    



 

 

              

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL 

DO ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE 

__________________________________________________________________________ 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210. 

CURTIBA - PARANÁ 

 

 

TOTAL DE VAGAS VAGAS NO SISTEMA 

PENITENCIÁRIO 

VAGAS EM DISTRITOS POLICIAIS E 

CADEIAS PÚBLICAS 

               08                 05                                            03 

 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION 

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ 


